中国人民银行、劳动和社会保障部关于企业年金基金进入全

国银行间债券市场有关事项的通知 PDF转换可能丢失图片或

格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/310/2021_2022__E4_B8_AD_

E5_9B_BD_E4_BA_BA_E6_c80_310477.htm 中国人民银行、劳

动和社会保障部关于企业年金基金进入全国银行间债券市场

有关事项的通知(银发〔2007〕56号)中国人民银行上海总部，

各分行、营业管理部、省会（首府）城市中心支行、副省级

城市中心支行；各省、自治区、直辖市劳动和社会保障厅（

局），各计划单列市、新疆生产建设兵团劳动和社会保障局

；全国银行间同业拆借中心，中央国债登记结算有限责任公

司： 为拓宽企业年金基金投资渠道，促进企业年金基金财产

保值增值，丰富全国银行间债券市场投资者类型，推动债券

市场健康发展，根据《全国银行间债券市场债券交易管理办

法》、《企业年金基金管理试行办法》等有关规章，现就企

业年金基金进入全国银行间债券市场有关事项通知如下： 一

、依法设立的企业年金基金可进入全国银行间债券市场从事

债券投资等业务。 二、企业年金基金可直接进行债券交易和

结算，也可通过结算代理人进行债券交易和结算。 三、企业

年金基金直接进行债券交易和结算时，其受托人应委托企业

年金基金投资管理人和托管人代理企业年金基金分别向全国

银行间同业拆借中心（以下简称同业中心）和中央国债登记

结算有限责任公司（以下简称中央结算公司）申请办理债券

交易联网手续和开立债券托管账户，账户名称为“托管人×

×公司企业年金计划××组合”。申请时应提交以下材料：

（一）受托人委托投资管理人办理债券交易联网手续的委托

书复印件。 受托人委托托管人申请开立债券托管账户的委托

书复印件。 （二）劳动保障行政部门出具的企业年金计划确

认函（含登记号）复印件。 （三）托管人和投资管理人持有

的“企业年金基金管理机构”资格证书复印件。 （四）受托

人与托管人和投资管理人签订的托管合同和投资管理合同复

印件。 （五）托管人和投资管理人的金融业务许可证副本复

印件和企业法人营业执照副本复印件。 企业年金基金的投资

管理人、托管人应对所提交材料的真实性、准确性、完整性

负责，不得有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。 100Test

下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com